splendeo. Stra. urbem clarissimā nobili portu esse ait, & templo matris deū insigni: Ammianus lib. 22. à rege Persarum Themistocli donatum olim, quod idem & Strabo refert. ^a Parion. A Milesijs, Erythreis, Parisq; conditum: iuxta quod Ophiogenes, hoc est serpentinæ dicti fuerunt adusque Varonis tempora, quibus quemadmodū in Africa Psyllis, contra serpentes ingenium fuerit. Hi serpentum morsus solo contactu leuare, & manu imposita uene num extrahere corpori soliti sunt, auctore capi. 2. lib. 7. Plinio: meminit & Strabo lib. 13. Nomen oppido à Paride datum, tribus ferè annorum decadibus ibi enutrito, ut quorundam sententia est, qui & Amandrum ante dictum uolunt. Paris autem Iasonis fuit filius Ammiano lib. 22.

Ophiogenes

^b Priapos. A Priapo Veneris & Liberi filio condita, qui à uicina Lampsaco etiam Lampsacenus dicitur, ex Lampsaco enim eum ortum Seruius scribit, & Valer. Flaccus lib. 2. Sed suus in Venerem raptat deus &c. Et Helleponiacus, Maglibr. Geor. 4. Helleponiaci seruet tutela Priapi. Vbi multa Seruius. Cœptus autem ibi colli, ob uincta uberrima, que iuxta in Pariana, & Lampsacena regione sunt, auctore Strabone. ^c Amoris. inter Leandrum & Hero. ut in epistol. Ouidi. & in Georg. Seruius. ^d Propontis. Eius situm ut expansus est inter Helleponi et Bosphori fauces, ex Ptole. tab. prima Asia discito. ^e Granicus. De pugna illa ad Granicum, Diod. 17. lib. Plutar. quoq; & lib. 2. Iusti. in ea sexcenta millia hominum cœsa fugataq; sunt. Victa ab Alexandri exercitu non maiori. 30. duobus millibus peditum, et equitum millibus quatuor, & quingentis: quibus omnibus nihil degaga cogitamibus, non in pedibus spes, sed in lacertis fuit, magno fugati Darij dedecore. ^f Cyzicium nomen. Nobilis cœvitas, arce, moenibus, portu, turribusque marmoreis Asiaticæ plagiæ littora illustrat, ut scribit Florus in bello Mithridatico libr. 3. Libera illa aliquando, & agri diues muliisque in honore à Romanis habita. lege Stra. li. 12. De Cyzico ipso Val. li. Argonauticō. 2. Nec procul ad tenuis surgit confinia ponti Vrbs placidis demissa iugis, rex diuitis agris Cyzicus &c. Hic cum Minyæ naues soluisserint in Bosporum nauigaturi, & noctis caligine, tum et Typhis naucleri somno in priorem portum uersa clas seuenis adacti essent, tumultu in oppido suscitato, turba duæ Cyzico eruit, Pelasgos qui odiosissimi Cyzici erant, adesse rata: ubi per imprudentiam Cyzicus occisus est. Lege lib. 3. Flaccum. Nomen igitur eius, qui immerita morte decubuisse, Minyæ æternum esse uoluerunt: nam ante Arctonesus, Diolionis, & Didymis appellata est Plin. Vide Hermol. super capi. 32. libr. 5. Ouidi. ab Aemonijs extractum putat lib. 1. tristium. Cyzicon Aemoniæ nobile gentis opus. Iuxta clarissimum templum extitit Nemesis Adrastra, de qua sic Antimachus, ut Georgius traduxit Tiphernas. Est dea, quam Nemesis dicunt, dea magna potensque, Quæ bona cœlestion concessu cuncta deorum Possidet: huic primus sacratam condidit aram Fluminis Aesapi gelidas Adrastrus ad undas, Atque ibi nunc colitur, seruatque Adrastra nomen. ^g Placia. De Placia etiam Plin. Val. Flaccus Scylaceon nominat lib. 3. Spumosumq; legit fracta Scylaceon ab unda. ^h Olympus. Vide situm eius apud Ptole. Alius hic à Theſſalo est poëtis memorato. Eius Herodo. meminit lib. 1. Per pulchra de Apro illo Mysio hystoria adiecta. Non ignoror in Lesbo & Lycia montes olim Olympi nomine Plin. ceteris. ⁱ Rhindacum. Notum flumen ex Strab. & Plin. Terminus est Asia à Bithynia Ptole. & Plin. De anguis in eandem sententiam scribit Secundus libr. 8. cap. 1. 4. ex autoritate Metrodori. ^k Dascylos. Ptol. & Strabo Dascylum nominant: & hic iuxta lacum Dascyliticum. Plin. Dascylon, ut Pomp. ^l Myrlea. Ante Apamea dicta. Plin. sicut Apamea, inquit, que nunc Myrlea Colophoniorum: nomen hoc à Myrlo Colophoniorum duce, illud ab Apame Nicomedis matre eius, qui Prusiae regis filius fuit, ex Stephano. In his locis Hydas est amnis & lacus, ad quem Hylam Herculis delicias raptum fabulantur, de quo in Bithynia Solin. fuit & iuxta Parium oppidum Harpagium, apud quod Ganymedem Phrygium puerum ab aquila raptum Graæ fabulositas ausa est afferere. ^m Cion. Olim Prusias dictum. Cios tandem à Cio Heraulis comite, & iuxta fluuius eiusdem nominis.

Priapus,

Granicus.

Cyzicus.

Adrastra
Nemesis.

Hylas.

Harpagium.

Palemon ex Dionysio: Quia Cius egregius decurrens murmurat unda. Plinius Cios cum oppido eiusdem nominis, quod fuit emporium non procul accolentis Phrygie, à Milesijs quidem conditum. Haud longe à Cio fuit Libyssa, clarissimi omnium imperatorum castrorum Hannibalis sepulchro nobilis: illic enim cum Prusam oppidum condidisset Romani in se odij metu ueneno sumpto perire, ut lib. 32. Iustinus scribit. a Olbianus. Ab Olbio, que ante Nicæa dicta est. Plinius libro quinto qui sinum hunc non Olbianum, sed ab alio in eo oppido Astaco, que et ipsa Nicæa media quondam dicta est, Astacium nominat. b In Promontorio. Est scilicet, Plin. c Iacent. Eliso mari, in Europam tendentes, ut graphicè tabula. Asie. I. Ptol. indicat. d Pontum. Euxinum. e Stadijs quinque. Plin. cap. ulti. libr. 5. 500. pass. disternat: uerum quia notule numerarie in Plinianis codicibus persæpe corrupte leguntur, rectius legitur. 625. passuum: Cum et Strabo, Europam illuc ab Asia quinque stadiorum interualllo separari scribat. In hac sententia est etiam Hermol. Ab ea angustia Chalcedo. 12. mil. et. 500. passibus abest Plini. Nam mare illuc longo littoris tractu angustum est. Stadum autem (ut et id obiter notem) octaua pars est mille passuum, hi sunt passus. 125. qui octoade multiplicati mille constituunt. f Templi. Strab. quoque fani Chalcedonij meminit, eiusdem haud dubie cum illo Pomp. g Ingens pontus. Vide de forma Plinium. 12. capi. libr. 4. Strabo. in 7. et in Periegesi Dionysium, Ammianum lib. 22. h Huc atque illuc. In littore meridiano à Bosphoro in ortu ueras, adusque flexuram, è qua Colchis incipit, cuius infra meminit. i Sinuatus cætera. id est secundum reliqua littora in sinum leniter ab angulis flexus. Flaccus li. 4. Atque hac Europæ curuis anfractibus angit: Hac Asiam, Scythicum specie sinuatus in arcum. k Contra. In meridiem, nam in septentrionem dextro et sinistro circum Cimmerium Bosphorus littore paulatim et leniter sese flectit, fastigiatq; donec per angulos rectum littus attingat, quo fit ut arae tensi speciem habeant: nam Bithynorum, Paphlagonium, et Cappadocum littus rectum chordæ tensæ respondet, reliqua ab angulis trans Cimmerium flexura aram incuruum reddit: Læuum autem et dextrum secundum latera ortus occasusque sumenda sunt: esto aliter Ponti dextrum a Strab. ponatur lib. 12. De ponto Luc. lib. 8. Bosphorus et Scythiae curuantem littora Pontum. l Nebulosus. Flaccus lib. 4. Illic umbrosæ semper stant equore nubes: Et non certa dies, primo nec Sole profundum Soluitur et c. m Feruens. Undis scilicet à uado elisis. n Axenus. In hospitialis. Plini. lib. 5. Pontus Euxinus antea ab inhospitiali feritate Axenos appellatus est. Ouidi. lib. tristium. 4. Frigida me cohident Euxini littora ponti, Dicitus ab antiquis Axenus ille fuit. o Euxinus. Græcis οζεν οι hospitialis dicitur, ευζεν inde pontum dixerat mutatis moribus hospitaliore factum. Ammianum. li. 20. Eniochi, inquit, Sindi et Achei intendeant se uitiam licentia diurna, in idere mari nomine inhospitiali, et à contrario per cauillationem Pontus Euxinus appellatur. p Heraclea. Clarissima ob celeberrimas, quas emisit colonias, ut Strab. scribit, diu tyrannorum se uitiam passa, mox libera facta est. Iusti. 15. li. Heracleam à Boeotis iterum oracula monitis in Herculis honorem conditam esse ait. Strab. aliter. q Acherusia. Iuxta hanc Acone portus est, ubi magna aconiti copia prouenit, re ipsa uidelicet fabulae fidem faciente. Est et cognominis specus in Peloponneso, de qua. 2. lib. Est eodem in loco Acheron fluvius, cui Mariadynorum rex Acheron nomen dedit, de hoc Flaccus. lib. 4. Illic pestiferas subter iuga concava torquet. Alter aquas Acheron uastisque exundat hiatu Fumeus et c. quo in loco alterum Acherontem, non tam eius gratia, quem inferis tribuunt, dixisse uidetur, quam ad illius quoque differentiationem, qui in Ambracium Epiri sinum influit. De quo libro secundo dicemus. Quod ad fabulam attinet extracti Ceroberi, referunt Ouidius lib. transfor. 7. et libr. 5. Argonauticon Flaccus.